
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от возмещений Фондом социального
страхования Российской Федерации расходов

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

24210932 муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида»

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

131

140

139

3

130

аналитики

100

Код

120

-

-

-

-

108 488 320,25

-

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

8 754 941,56

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

108 488 320,25

108 488 320,25

160

170

-

-

-

-4 723 016,94

150

152 8 754 941,56

8 754 941,56 -

-

на 1 января 2025 г.

040

030

Код

010

050

2

строки

060

070

090

14 217 460,74

25 817,00

-

14 243 277,74

-

-

6

14 243 277,74

-

деятельность

Приносящая доход

-

8 754 941,56

-

-

8 754 941,56

-4 723 016,94

-

КОДЫ

122 705 780,99

0503721

01.01.2025

2902039881

11730000

383

Итого

7

131 486 539,55

-

122 731 597,99

25 817,00

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



в том числе:

Доходы от выбытия активов 172 - -4 723 016,94 - -4 723 016,94



Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Социальное обеспечение

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе

Обслуживание долговых обязательств

Страхование

Прочие работы, услуги

Коммунальные услуги

Услуги связи

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Прочие несоциальные выплаты персоналу в
натуральной форме

Оплата работ, услуг
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления
капитального характера от сектора государственного
управления и организаций государственного сектора

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

210

190

160

170

110

100

2

строки

Код

150

Код

8 934 960,36

-

с целевыми средствами

-

4

-

Деятельность

аналитики

3

195

190

200

180

489 407,73

-

22 909,74

-

-

512 317,47

1 730 000,00

-

1 966 930,49

143 835,24

93 095,25

100 138 491,10

77 048 328,17

5 742 386,29

23 090 162,93

-

-

-

8 752 838,62

2 728 238,84

166 348,92

115 864,57

220

214

213

211

210

221

223

225

226

227

230

240

230

260

250

240

4 723 016,94

4 723 016,94

111 415 847,54

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

-

5 532 593,77

-

-

-

441 403,21

-

55 353,36

673 275,77

41 258,84

-

-

12 940,84

1 753 198,90

-

1 038 664,29

42 412,52

41 258,84

-

100 706 161,93

115 864,57

2 569 624,69

5 835 481,54

12 472 968,01

489 407,73

23 126 013,51

77 090 740,69

3 910 738,37

6

Приносящая доход

-

-

13 933 930,43

-

деятельность

4 723 016,94

7

134 284 738,33

4 723 016,94

-

Итого

-

-

-

-

5 973 996,98

-

Форма 0503721 с. 2



Пособия по социальной помощи населению в
натуральной форме

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе

250

280

272

270

263

271

266

260

-

830 483,75

-

830 483,75

-

5 532 593,77

-

441 403,21

780 581,62

-

525 613,87

1 306 195,49

-

19 499,82

12 122 215,81

12 102 715,99

-

-

-

13 458 813,61

441 403,21

800 081,44

5 532 593,77

14 258 895,05



из них:

увеличение стоимости прав пользования

уменьшение стоимости материальных запасов

уменьшение стоимости прав пользования

из них:

увеличение стоимости материальных запасов

в том числе:

Чистое поступление материальных запасов

Чистое поступление прав пользования
в том числе:

в том числе:

Чистое поступление непроизведенных активов

уменьшение стоимости основных средств

увеличение стоимости непроизведенных активов

Наименование показателя

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и
сборах, законодательства о страховых взносах

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 +
стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 +

стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

Деятельность по госу-

780 581,62

-

-780 581,62

3 711 831,05

-2 927 527,29

-

-

776 919,12

-2 927 527,29

дарственному заданию

776 919,12

5

4 723 016,94

-

-

-

4 723 016,94

526 159,87

295 555,60

-230 604,27

Код

41Х

310

293

аналитики

3

291

290

292

-

-

-

-9 601,69

Деятельность

с целевыми средствами

4

92 634,88

92 634,88

-

-

-180 018,80

-180 018,80

45X

35X

340

440

330

-

-

-

-

1 510 687,69

1 501 086,00

-9 601,69

-

Код

372

371

370

362

361

360

351

301

270

строки

320

321

322

310

350

300

2

Приносящая доход

19 499,82

796,50

деятельность

-18 703,32

-31 547,93

6

551,99

2 600,00

10,37

3 162,36

Итого

872 154,00

800 081,44

796,50

551,99

-799 284,94

10,37

-2 798 198,78

7

872 716,36

3 670 681,43

-2 798 198,78309 347,31

309 347,31

-

-

4 723 016,94

4 723 016,94

-12 815,51 -253 021,47

13 892 430,0812 095 788,48

12 108 603,99 14 145 451,55

8 284,23 8 284,23

9 204,70 9 204,70

920,47 920,47

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

17 044 065,83

34 631 243,99

17 587 178,16

691 795 604,27

348 093 844,29

343 701 759,98

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

-170 417,11

-

8 867 576,96

-113 244,55

-

Деятельность

8 980 821,51

-

16 930 821,28

109 821 941,64

дарственному заданию

9 791 070,75

-6 639 358,34

348 042 716,40

-

5

109 873 069,53

9 791 070,75

-51 127,89

Деятельность по госу-

86 951,25

15 007 681,98

14 920 730,73

741 434 530,24

365 224 861,37

376 209 668,87

14 635 702,11

-83 258,62

3 692,63

14 552 443,49

340 895,24

Приносящая доход

-8 313,33

деятельность

6

13 235 278,89

13 235 278,89

-6 468 880,21

133 241 962,09

7

23 026 349,64

23 026 349,64

-247 631,06

-8 313,33

133 489 593,15

364 977 230,31

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Кулакова Г. В.
(расшифровка подписи)(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

17 044 065,83

Деятельность

8 556 354,77

с целевыми средствами

8 613 527,33

4

57 172,56

17 101 238,39

(подпись)

Деятельность по госу-

124 222,09

352 791 920,00

354 682 074,74

дарственному заданию

1 765 932,65

132 010 300,90

5

130 244 368,25542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Назарова Татьяна Павловна
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- 369 835 985,83

- 124 222,09

Назарова Т. П.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

8(8184)56-87-67,
mdou82gycelki@yandex.

ru
(телефон, e-mail)

Приносящая доход

14 038 295,50

-337 202,61

деятельность

14 375 498,11

6

-337 202,61

Итого

371 446 110,52

154 662 123,73

1 485 902,60

153 176 221,13

7


