

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Форма по ОКУД

Дата

КОДЫ

0503721

01.01.2025

Учреждение

24210932 муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида»

по ОКПО

ИНН

2902039881

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредитель

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

лава по БК

по ОКЕИ

383

Наименование показателя	Код строки	Код налогообложения	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
гр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090 стр. 110)	010	100	8 754 941,56	108 488 320,25	14 243 277,74	131 486 539,55
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	108 488 320,25	14 243 277,74	122 731 597,99
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	108 488 320,25	14 217 460,74	122 705 780,99
Доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов		139	-	-	25 817,00	25 817,00
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	8 754 941,56	-	-	8 754 941,56
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	8 754 941,56	-	-	8 754 941,56
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-4 723 016,94	-	-4 723 016,94

в том числе:					
Доходы от выбытия активов	172		-	-4 723 016,94	-4 723 016,94

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	4 723 016,94	-	4 723 016,94
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	4 723 016,94	-	4 723 016,94
<i>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</i>	150	200	8 934 960,36	111 415 847,54	13 933 930,43	134 284 738,33
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	512 317,47	100 138 491,10	55 353,36	100 706 161,93
в том числе						
Заработная плата		211	-	77 048 328,17	42 412,52	77 090 740,69
Начисления на выплаты по оплате труда		213	22 909,74	23 090 162,93	12 940,84	23 126 013,51
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	489 407,73	-	-	489 407,73
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	1 966 930,49	8 752 838,62	1 753 198,90	12 472 968,01
в том числе						
Услуги связи		221	-	115 864,57	-	115 864,57
Коммунальные услуги		223	93 095,25	5 742 386,29	-	5 835 481,54
Работы, услуги по содержанию имущества		225	1 730 000,00	166 348,92	673 275,77	2 569 624,69
Прочие работы, услуги		226	143 835,24	2 728 238,84	1 038 664,29	3 910 738,37
Страхование		227	-	-	41 258,84	41 258,84
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	5 532 593,77	441 403,21	-	5 973 996,98
в том числе						

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	263	5 532 593,77	-	-	5 532 593,77
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	266	-	441 403,21	-	441 403,21
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	830 483,75	1 306 195,49	12 122 215,81
в том числе					
Амортизация		271	-	780 581,62	19 499,82
Расходование материальных запасов		272	830 483,75	525 613,87	12 102 715,99
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-
в том числе					

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	92 634,88	776 919,12	3 162,36	872 716,36
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	92 634,88	776 919,12	2 600,00	872 154,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	551,99	551,99
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	10,37	10,37
операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310-стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	300		-180 018,80	-2 927 527,29	309 347,31	-2 798 198,78
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 301-стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)</i>	301		-180 018,80	-2 927 527,29	309 347,31	-2 798 198,78
<i>Чистое поступление основных средств</i>	310		-9 601,69	3 711 831,05	-31 547,93	3 670 681,43
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	-	796,50	796,50
уменьшение стоимости основных средств	322	41Х	-	780 581,62	19 499,82	800 081,44
<i>Чистое поступление непроизведенных активов</i>	350		-	4 723 016,94	-	4 723 016,94
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	-	4 723 016,94	-	4 723 016,94
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-9 601,69	-230 604,27	-12 815,51	-253 021,47
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	1 501 086,00	295 555,60	12 095 788,48	13 892 430,08
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	1 510 687,69	526 159,87	12 108 603,99	14 145 451,55
из них:						
<i>Чистое поступление прав пользования</i>	370		-	-	8 284,23	8 284,23
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35Х	-	-	9 204,70	9 204,70
уменьшение стоимости прав пользования	372	45Х	-	-	920,47	920,47

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствам	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	9 791 070,75	13 235 278,89	23 026 349,64
уменьшение затрат	392	x	-	9 791 070,75	13 235 278,89	23 026 349,64
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	x	-	-	-8 313,33	-8 313,33
операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420-стр. 510)	410		-170 417,11	-6 639 358,34	340 895,24	-6 468 880,21
поступления с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		16 930 821,28	348 042 716,40	3 692,63	364 977 230,31
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-113 244,55	-51 127,89	-83 258,62	-247 631,06
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	8 867 576,96	109 821 941,64	14 552 443,49	133 241 962,09
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	8 980 821,51	109 873 069,53	14 635 702,11	133 489 593,15
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		17 044 065,83	348 093 844,29	86 951,25	365 224 861,37
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	34 631 243,99	691 795 604,27	15 007 681,98	741 434 530,24
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	17 587 178,16	343 701 759,98	14 920 730,73	376 209 668,87

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)						
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	510		17 101 238,39	354 682 074,74	-337 202,61	371 446 110,52
в том числе:	540		57 172,56	1 765 932,65	-337 202,61	1 485 902,60
<i>увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	541	730	8 613 527,33	132 010 300,90	14 038 295,50	154 662 123,73
<i>уменьшение прочей кредиторской задолженности</i>	542	830	8 556 354,77	130 244 368,25	14 375 498,11	153 176 221,13
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	17 044 065,83	352 791 920,00	-	369 835 985,83
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	-	124 222,09	-	124 222,09



Руководитель _____
(подпись)

Кулакова Г. В.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалт _____
(подпись)

Назарова Т. П.
(расшифровка подписи)

Централизованная бухга _____
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель _____
(полномоченное лицо) _____
(должность) _____
(подпись) _____
(расшифровка подписи) _____

Исполнитель _____
Главный бухгалтер _____
(должность) _____
(подпись) _____
Назарова Татьяна Павловна _____
(расшифровка подписи) _____

8(8184)56-87-67,
mdou82gycelki@yandex.
ru _____
(телефон, e-mail)

"01" января 2025 г.